Processo nº 6018.2020/0001485-4

Página 1 de 2

TERMO ADITIVO N.° 05/2024
TERMO DE CONTRATO N.º 027/2020/SMS-1/CONTRATOS

PROCESSO Nº:  6018.2020/0001485-4

CONTRATANTE:   PREFEITURA DE SÃO PAULO

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

CONTRATADA:  TCH CONSULTORIA EM ENGENHARIA LTDA

OBJETO DO CONTRATO:  CONTRATAÇÃO DE CONSULTOR INDIVIDUAL

PARA APOIO À UNIDADE DE COORDENAÇÃO DO
PROJETO (UCP) NA ÁREA DE ENGENHARIA E
PLANEJAMENTO DE OBRAS, NO ÂMBITO DO
PROJETO DE REESTRUTURAÇÃO E QUALIFICA-
ÇÃO DAS REDES ASSISTENCIAIS DA CIDADE
SÃO PAULO, AVANÇA SAÚDE-SP.

OBJETO DO ADITAMENTO:  Prorrogação do ajuste pelo período de 03 (três) me-

ses e 25 (vinte cinco) dias.

VALOR MENSAL:  R$ 24.147,12 (vinte e quatro mil e cento e quarenta

e sete reais e doze centavos).

VALOR TOTAL:  R$ 92.563,96 (noventa e dois mil quinhentos e ses-

senta e três reais e noventa e seis centavos).

NOTA DE EMPENHO:   n.º140.517/2024 no valor de R$ 33.805,97 (trinta e

três mil oitocentos e cinco reais e noventa e sete
centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA N.º:  84.11.10.122.3003.5.204.44903500.01.1.634.12250

A PREFEITURA DE SÃO PAULO, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DA
SAUDE/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/BID, CNPJ n.º 13.864.377/0001-30, neste ato
representado pelo Secretário Municipal de Saúde, Senhor LUIZ CARLOS ZAMARCO, nos
termos da competência que lhe foi delegada, doravante designada simplesmente CON-
TRATANTE, e, de outro lado, a empresa TCH CONSULTORIA EM ENGENHARIA LTDA,
inscrita no CNPJ n.º 35.352.300/0001-14, com sede na Rua dos Catequistas, 4533, Bairro
Estela Parque Residencial – Votuporanga/SP – CEP: 15.501-141, por seu representante
legal, Senhor TIAGO CHAVES, doravante denominada simplesmente CONTRATADA, em
face do Despacho Autorizatório SMS/AJ (SEI n.º 114102530) do processo n.º
6018.2020/0001485-4, publicado no DOC/SP de 13/11/2024 – página 60 e 201 e, resol-

vem firmar o presente Termo Aditivo n.º 05/2024, com fundamento no § 5º do art. 42 da Lei

Federal nº 8.666/93, mediante as cláusulas e condições a seguir estabelecidas:

274c584f4a23df3b186a19265ec73192f20d2ae8bfc19d58a9c201ff609b682fb864f88f4aeb155b06691bd027bb6cfe0607e3e1239444bc006e09e6a456d2a4e27b51594bee

Processo nº 6018.2020/0001485-4

Página 2 de 2

CLÁUSULA PRIMEIRA:

1.1. Fica consignada a prorrogação do contrato pelo período de 03 (três) meses e 25

(vinte cinco) dias a partir de 18/11/2024 até 13/03/2025, no valor mensal de R$ 24.147,12

(vinte e quatro mil e cento e quarenta e sete reais e doze centavos), sendo o valor total de

R$ 92.563,96 (noventa e dois mil quinhentos e sessenta e três reais e noventa e seis

centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA:

2.1. As despesas decorrentes do presente aditamento irão onerar a dotação orçamentá-

ria n.º 84.11.10.122.3003.5204.44903500.01.1.634.1225.0, tendo sido emitida a No-

ta de Empenho n.º 140.517/2024 no valor de R R$ 33.805,97 (trinta e três mil oito-

centos e cinco re-ais e noventa e sete centavos), para cobertura das despesas no

presente exercício.

CLÁUSULA TERCEIRA:

3.1. Ficam mantidas e inalteradas as demais Cláusulas do Contrato n.º 027/2020/SMS-

1/CONTRATOS, no que não colidirem com o presente Termo.

E do que ficou convencionado, foi lavrado o presente Termo que lido e achado conforme

entre as partes, vai por elas juntamente com as testemunhas assinadas.

LUIZ CARLOS ZAMARCO
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DE SÃO PAULO

CONTRATANTE

TIAGO CHAVES
TCH CONSULTORIA EM ENGENHARIA LTDA.

CONTRATADA

TESTEMUNHA:

274c584f4a23df3b186a19265ec73192f20d2ae8bfc19d58a9c201ff609b682fb864f88f4aeb155b06691bd027bb6cfe0607e3e1239444bc006e09e6a456d2a4e27b51594bee

Documento assinado com o método de criptografia SHA 256
Fluxo de assinatura iniciado por: Kassia Oliveira
kassiaf@prefeitura.sp.gov.br

Assinaturas

Tiago Chaves
tiagochaves@prefeitura.sp.gov.br
CPF: 184.551.688-54
IP: 201.87.151.38
Assinou como signatario em:
26/11/2024 12:15:25

Tiago Chaves
Assinatura

Luiz Carlos Zamarco
assessoriagabinetesaude@prefeitura.sp.gov.br
CPF: 760.895.848-00
IP: 201.87.151.38
Assinou como signatario em:
26/11/2024 16:00:32

Luiz Carlos Zamarco
Assinatura

Edineia de Fatima de Oliveira
edineiafoliveira@prefeitura.sp.gov.br
IP: 201.87.151.38
Assinou como signatario em:
27/11/2024 06:51:36

Edineia de Fatima de Oliveira
Assinatura

Rafael Almeida Silva
rafaelsilva@prefeitura.sp.gov.br
IP: 201.87.151.38
Assinou como signatario em:
27/11/2024 07:11:29

Rafael Almeida Silva
Assinatura

Data de criação: 26/11/2024 11:45:24

Código de Identificação:

274c584f4a23df3b186a19265ec73192f20d2ae8bfc19d58a9c201ff609b682fb864f88f4aeb155b06691bd027bb6cfe0607e3e1239444bc006e09e6a456d2a4e27b51594bee

Documento

TA_05_2024_AO_TC_027_2020___
TCH_CONSULTORIA_PD

Use o QR Code ao lado, clique aqui ou copie e cole o link abaixo para
verificar a validade das assinaturas deste documento:
https://app.lexio.legal/lexio_sign/checar_assinatura?code=274c584f4a23df3b186a19265ec73192f20d2ae8bfc19d58a9c

201ff609b682fb864f88f4aeb155b06691bd027bb6cfe0607e3e1239444bc006e09e6a456d2a4e27b51594bee

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

https://app.lexio.legal/lexio_sign/checar_assinatura?code=274c584f4a23df3b186a19265ec73192f20d2ae8bfc19d58a9c201ff609b682fb864f88f4aeb155b06691bd027bb6cfe0607e3e1239444bc006e09e6a456d2a4e27b51594bee
http://www.tcpdf.org

		2024-11-26T22:11:31+0000
	São Paulo
	contato@lexio.legal
	Assinatura Eletrônica Lexio